項   目 摘   要 金   額 備   註

庫存現金及零用金 $13,057 1.民國一一三年十二月三十一日匯率：

   USD 1 = NTD 32.785

   CNY 1 = NTD 4.478

   JPY 1  = NTD 0.2099

   HKD 1  = NTD 4.222

2.左列現金及銀行存款無提供擔保之情事。

活期及支票存款：

　活期及支票存款－台幣 1,223,283

　活期存款－外幣 8,420   JPY 17,416、USD 135、CNY 84、HKD 2

小   計 1,231,703

定期存款:

  定期存款－台幣 利率0.98%～1.65%； 415,550

114年2月6日起陸續到期。

合   計 $1,660,310

大樹醫藥股份有限公司

1.現金及約當現金明細表

民國一一三年十二月三十一日

94

大樹醫藥股份有限公司

2.應收帳款淨額明細表

單位：新台幣仟元

客 戶 名 稱 摘   要 備   註

其   他 各戶餘額未超過本科 $520,242 左列應收帳款係因

目餘額百分之五者 銷貨而發生且非為

關係人帳款。

減：備抵損失 (418)

淨   額 $519,824

金   額

民國一一三年十二月三十一日

95

大樹醫藥股份有限公司

3.其他應收款明細表

單位：新台幣仟元

項   目 金   額 備　　註

應收進貨折扣款 $261,521

其   他 19,222   其他各戶餘額均未超過本科

合   計 $280,743   目餘額之5%。

民國一一三年十二月三十一日

96

大樹醫藥股份有限公司

4.存貨淨額明細表

成   本 淨變現價值

商   品 $2,623,935 $5,391,430 1.左列存貨無提供擔保之情事。

減：備抵存貨跌價及呆滯損失 (5,751)   2.成本與淨變現價值之比較除同類

淨　額 $2,618,184   別存貨外應逐項比較之。

   單位：新台幣仟元

項   目 備   註

金   額

民國一一三年十二月三十一日

97

5.透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產變動明細表

民國一一三年一月一日至十二月三十一日

本期增加 本期減少 提供擔保或

名 稱 股   數 金   額 股   數 金   額 股   數 金   額 股   數 帳面價值 質押情形 備註

股　票

益創二創業投資股份有限公司 5,000   $50,000 -   $- -   $- 5,000   $50,000 無

加：評價調整 (644) -   392 (1,036)

Yoda Pharmaceuticals Inc. 1,250   15,315   513   10,585   -   -   1,763   25,900 無

加：評價調整 -   -   -   -

安基生技新藥股份有限公司 667   20,000   -   -   -   -   667   20,000 無

加：評價調整 -   2,920   -   2,920

醫知彼科技股份有限公司 -   -   267   12,000   -   -   267   12,000   無

加：評價調整 -   -   -   -

艾萬霖生技股份有限公司 -   -   1,080   24,840   -   -   1,080   24,840 無

加：評價調整 -   -   -   -

合   計 $84,671 $50,345 $392 $134,624

大樹醫藥股份有限公司

  單位：新台幣仟元/仟股

期初餘額 期末餘額

98

大樹醫藥股份有限公司

6.採用權益法之投資變動明細表

 單位：新台幣仟元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 市價或股權淨值 提供保證或

被投資公司名稱 股數 金額 股數 金額 股數 金額 股 數

持股

比率 金 額

單價

(新台幣元) 總價 質押情形 備註

常春藤生技 5,900,000   $153,643   -   $100,200   -   $(85,668) 5,900,000 100.00% $168,175 $34.53 $203,719 無

   股份有限公司 (註1) (註2)

百林物流 200,000   8,529   -   7,764   -   (4,548) 200,000 100.00% 11,745   58.73 11,745   無

   股份有限公司 (註3) (註2)

大樹寵物 21,000,000 134,424   -   -   -   (30,070) 21,000,000 100.00% 104,354   4.97 104,354   無

   股份有限公司 (註3)

GREAT TREE 1,500,000 9,250   -   264   -   -  1,500,000 74.26% 9,514   6.34 9,509   無

   INTERNATIONAL (註4)

   SDN. BHD.

恩基生醫 1,500,000 12,008   -   -   -   (6,291) 1,500,000 100.00% 5,717   3.81 5,717   無

  股份有限公司 (註3)

大樹醫藥香港 2,400 73,536 1,450 50,489   -   -  3,850 100.00% 124,025   -   124,025   無

  有限公司 (註5)

鑰匙圈社群科技 323,981 7,075   -   -   323,981 (7,075)   -   -   -   -   -   無

  股份有限公司 (註6)

森耀醫   -   -   2,400,000 24,000   -   -  2,400,000 80.00% 24,000   10.00 24,000   無

  股份有限公司 (註7)

合   計 $398,465 $182,717 $(133,652) $447,530 $483,069

註1：係包括本期採權益法認列之投資收益93,557仟元、關係人租賃交易沖銷(158)仟元、上期逆流交易已實現利益41,463仟元、本期逆流交易未實現利益(34,681)仟元、外幣換算調整數19仟元。

註2：係收到被投資公司之現金股利。

註3：係本期採權益法認列之投資收益或投資損失。

註4：係包括本期採權益法認列之投資損失(676)仟元、外幣換算調整數940仟元。

註5：係包括本期增加投資47,724仟元、本期採權益法認列之投資損失(1,334)仟元、外幣換算調整數4,097仟元及取得子公司股權價格與帳面價值差額2仟元。

註6：係包括本期採權益法認列之投資損失(373)仟元及處分沖轉(6,702)仟元。

註7：係本期增加投資。

民國一一三年一月一日至十二月三十一日

99

   單位：新台幣仟元

項   　　　　目 金   額  備   註

預付設備款 $30,578

存出保證金

  租賃保證金 112,795

  土地招標金 251,995

  其　　他 24,884

小　   計 389,674

合　  　計 $420,252

大樹醫藥股份有限公司